
 
 

 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS D. DINIS 

CONSELHO GERAL 2022-2026 

 
 

 

Informação nº9 do Conselho Geral– Homologação do Resultado da Eleição da Diretora Página 1 de 1  

 
 

INFORMAÇÃO n.º 9 

Ano Letivo 2023-2024: 21 de maio de 2024 

 
 

Comunidade Educativa 

 

 

Homologação do Resultado da Eleição da Diretora  

do Agrupamento de Escolas D. Dinis, Leiria  
2024-2028  

 

 

 

Cumpre-me comunicar que foi homologado o resultado da eleição da Diretora do 

Agrupamento de Escolas D. Dinis, de Leiria, Raquel Alexandra Duarte Oliveira, pela Sra. 

Diretora-Geral da Administração Escolar, Dra. Susana Castanheira Lopes, através do 

Ofício n.º B24016474S, de 20/05/2024, com produção imediata de efeitos, com base na 

fundamentação aduzida na Informação B24015484R. 

 

 

 

 

Agrupamento de Escolas D. Dinis, Leiria, 21 de maio de 2024 

 

 
 A Presidente do Conselho Geral, 

 ______________________ 

 (Dalila Almeida) 
 

  

 


